
Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение  

средняя общеобразовательная школа № 6 

муниципального образования город-курорт Анапа 

имени Героя Советского Союза Дмитрия Семеновича Калинина 

 

ПРИКАЗ 

 

от 22 ноября 2022г.                                                                           №681 

 

Об утверждении плана по повышению качества подготовки 

выпускников 11 классов к государственной итоговой аттестации  

в МАОУ СОШ №6 в 2023 году  

 

 

В целях организации качественной подготовки и проведения 

государственной итоговой аттестации по образовательным программам 

среднего общего образования, в соответствии с приказом управления 

образования «Об утверждении плана по повышению качества подготовки 

выпускников 11 классов к государственной итоговой аттестации по 

образовательным программам среднего общего образования в 

муниципальном образовании город-курорт Анапа в 2023 году», 

п р и к а з ы в а ю : 

 
1. Утвердить план по повышению качества подготовки выпускников           

11 классов к государственной итоговой аттестации по образовательным 

программам среднего общего образования в муниципальном образовании 

город-курорт Анапа в 2023 году (приложение). 
2. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 
 

 
 

Директор МАОУ СОШ №6       Т.Л. Боровая 

им. Д.С. Калинина 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение  

к приказу МАОУ СОШ №6  

им. Д.С. Калинина  

от 22.11.2022 г. №681 
 

 Мероприятия МАОУ СОШ №6 им. Д.С. Калинина 

по повышению качества подготовки выпускников 11 классов к ГИА 

2022-2023 учебный год 

 

№ 

п/п 
Мероприятия Сроки Ответственный 

1. 
Анализ результатов ЕГЭ на 

педсовете 
Август 2022г. Т.Л. Боровая 

2. 

Регулирование работы по 

повышению качества подготовки 

выпускников к ЕГЭ через издание 

приказов по школе. 

В течение года 
Т.Л. Боровая 

Нагогина С.В. 

3. 

Анализ работы по подготовке  к 

ЕГЭ и повышению качества 

подготовки выпускников на 

педсоветах  

В течение года 
Т.Л. Боровая 

Нагогина С.В. 

4. 

Проведение диагностических 

работ в 11 классах по русскому 

языку и математике с целью 

выявления уровня знаний 

выпускников 

В течение года 

Зам. директора по 

УВР 

Руководители МО 

Учителя-

предметники 

5. 

Анализ результатов 

диагностических работ на МО 

учителей русского языка и 

математики 

В течение года 

Руководители МО 

Учителя-

предметники 

6. 
Проведение муниципальной 

контрольной работы в 11 классах 
По плану ЦРО 

Зам. директора по 

УВР 

Учителя-

предметники 

7. 

Ведение диагностических карт 

учителями-предметниками на 

каждого ученика 

В течение 

учебного года 

Учителя-

предметники 

8. 

Проведение дополнительных 

занятий по русскому языку и 

математике по группам (слабая, 

сильная) 

Индивидуальная консультативная 

и разъяснительная работа с 

родителями слабоуспевающих 

выпускников 

По графику 

 

 

 

В течение 

учебного года 

Учителя-

предметники 

9. 
Проведение классных часов и 

родительских собраний по 

По планам 

классных 

Классные 

руководители 



вопросам качественной 

подготовки к ЕГЭ 

руководителей 

10. 

Индивидуальные беседы с 

учащимися по вопросам 

подготовки к ЕГЭ и успеваемости 

по предметам 
В течение года 

Зам. директора по 

УВР 

Классные 

руководители 

Учителя-

предметники 

11. 

Заседание административного 

совета школы по вопросам 

успеваемости выпускников 

В течение года 

Директор 

Зам.директора по 

УВР 

12. 

Заслушивание на планёрном 

совещании директора школы 

учителей математики, русского 

языка и литературы, выпускники 

которых показывают низкие 

результаты на КДР 

Январь 

Апрель 
Директор школы 

13. 

Собеседование с учителями-

предметниками по организации 

мероприятий по повышению 

качества успеваемости 

Декабрь-апрель 

Директор 

Зам.директора по 

УВР 

14. 
Работа с демонстрационными 

версиями 
В течение года 

Учителя-

предметники 

15. 
Оформление предметных уголков 

«Готовимся к ЕГЭ» 
Ноябрь 

Учителя-

предметники 

16. 

ВШК: 

-Посещение уроков 

-Проверка тетрадей (рабочих, для 

контрольных работ, 

диагностических карт 

-Проверка классных журналов 

-Контроль за проведением 

дополнительных занятий 

-Проверка выполнения 

программного материала 

-Проверка предметных уголков 

По плану ВШК 

Зам.директора по 

УВР, зам.директора 

по УМР 

 

 

Директор МАОУ СОШ №6       Т.Л. Боровая 

им. Д.С. Калинина 

 


		2022-11-28T18:00:28+0300
	Боровая Татьяна Леонидовна


		2022-11-28T18:00:48+0300
	Боровая Татьяна Леонидовна




